Ebu Abdiilah Cünade b.
Ebi Ümeyye e1 -Ezd1 ez·Zehranl

(ö. 80/699)

Halife Muaviye döneminde
donanma kumandanı olan sahabi.

L _j

Ezd kabilesinin Zehran koluna men
sup olan Cünade'nin babası Ebü Ümey
ye de sahabi idi ; adı bazı kaynaklarda
Malik, bazılarında da Keblr şeklinde geç
mektedir. Cünade'nin, yine sahabi olan
Cünade b. Malik el-Ezdi ve 67 (686) yı
lında vefat eden tabii Cünade b. Ebü
Ümeyye Kebfr ed- Devsi ile karıştınldığı
anlaşılmaktadır. Cünade Hz. Peygamber'
den ve Hz. Ömer. Hz. Ali. Muaz b. Cebel,
Ebü'd-Derda. Ubade b. Sarnit ve Büsr b.

Ebü Ertat'tan hadis rivayet etmiştir.

Kendisinden de oğlu Süleyman ile Mü
cahid b. Cebr. Reca b. Hayve, Abdurrah
man es-Sunabihf gibi alimler rivayette
bulunmuşlardır.

Hz. Osman döneminde orduya katılan
ve Muaviye'nin maiyetinde donanma ku
mandanlığını yürüten Cünade, özellikle
Muaviye döneminde her yıl Akdeniz ve
Ege'de deniz seferlerine çıkmış, 53 (673)
yılında Rodos·u fethetmiş, Girit'i de kıs
men almış ve kaynaklarda Ervad adası
diye zikredilen Kapudağ yarımadasında
müslümanların o dönemlerde deniz üs
sü olarak kullandıkları yeri ele geçirmiş
tir (54 / 674) Herhalde bu başarılarından
dolayı Muaviye Cünade'nin nesebini ken
di şeceresiyle birleştirerek onu bir nevi
kardeş ilan etmek istemiş, fakat Cüna
de bunu kabul etmemiştir.

Cünade b. Ebü Ümeyye 80 (699) yılında
Şam'da vefat etmişti r. 75, 77 ve 86 yıl
la rında vefat ettiği de rivayet edilmek
tedir.

Ziyaüddln Ebü'I·Mevedde
(Ebü's-Safa, Ebü'z ·Ziya)

Halll b. İ shak b. Musa el-Cündl
(ö. 776 / 1374 [?])

Maliki fakihi.
L _j

Özellikle hayatının ilk devresi hakkın
da şöhretine kıyasla çok az bilgi bulu
nan Cündi'nin ata mesleği olan askerli
ğe meylederek Mısır ordusunda bir sü-

re görev yaptığı anlaşılmaktadır. Daha
sonra bu görevden ayrılmasına rağmen
ömrünün sonuna kadar askeri üniforma
sını çıkarmadığı için "Cündi"' (ordu men
subu) nisbesiyle tanınmıştır.

Zira 767 Muharreminde (Ekim
1365) İskenderiye'yi yağmalayan Frenk
ler'in kısa bir süre sonra kendiliklerin
den çekildikleri bilinmektedir. Altmış do
kuz yaşlarında iken Kahire'de vefat eden
Cündi'nin ölüm tarihiyle ilgili rivayetler
de farklıdır. Bazı kaynaklarda 749 (1348)
ve 769 ( 1368) yılları verilmekle birlikte
bunlardan birincisi hocası Menüfi'ye,
ikincisi ise muhtemelen yine İbnü'I-Cün
di künyesiyle tanınan Ebü Bekir Abdul~
lah b. Aydoğdu b. Abdullah ei-Cündf'ye
aittir. Kaynakların büyük çoğunluğu 767
yılı üzerinde ittifak etmekle birlikte Ah
med Baba et-Tinbükti, Cündf'nin bir ta
lebesinden gelen rivayete dayanarak 13